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                                                   PROTOKÓŁ  Nr 17/2025 

 

z  posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  

Rady Powiatu w dniu 22 sierpnia 2025 r.  

 

Posiedzenie wspólne Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego, Komisji 

Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu, Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz 

Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Wacława Bąk o 

godzinie 09:00, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia, powitał 

zebranych gości i zaproponował następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji Rady Powiatu 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad komisji 

3. Przyjęcie porządku obrad 

4. Przyjęcie protokołów z 13, 14, 15 i 16 posiedzenia komisji 

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2025, 

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2025-

2043 

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Lubochnia w zakresie 

wykonania remontów cząstkowych dróg gminnych, 

8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie przekazania Gminie Będków zadania publicznego w zakresie 

zarządzania częścią drogi powiatowej nr 4321E w miejscowości Prażki, 

9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie przekazania Gminie Budziszewice zadania publicznego w zakresie 

zarządzania częścią drogi powiatowej nr 2920E w miejscowości Węgrzynowice-Modrzewie 

10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie przekazania Gminie Tomaszów Mazowiecki zadania publicznego 

w zakresie zarządzania częścią drogi powiatowej nr 4330E w miejscowości Sługocice, 

11. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Tomaszowski oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków 

12. Informacja o bieżącym utrzymaniu dróg 

13. Wolne wnioski i sprawy różne 

14. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 



 

Uwag do porządku nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołów z 13, 14, 15 i 16 posiedzenia komisji 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2025 

 

Skarbnik Powiatu – Beata Zysiak – przedstawiła powyższy projekt uchwały.  

 

Radny Piotr Kagankiewicz – dopytał o środki dla Referatu Zarządzania Kryzysowego na 

dotację celową w kwocie 1.700.150 zł dotyczącą programu ochrony ludności i obrony 

cywilnej w roku 2025. 

 

Inspektor Referatu Zarządzania Kryzysowego - Krystian Swarbuła – poinformował, 

że w planach jest zakup m.in. agregatów prądotwórczych dużej mocy, namiotów 

kwatermistrzowskich i kontenerów magazynowych, które przydadzą się do trzymania tego 

sprzętu. Obecnie zarząd prowadzi plany na co będą wydatkowane te środki. Wstępnie 

ustalono, że na 1 września plan taki zostanie przygotowany i przesłany do Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego do zatwierdzenia.  

 

Radny Piotr Kagankiewicz – zwrócił uwagę, że mogą wystąpić trudności z zakupem 

agregatów. Zaproponował, aby zakupić magazyny energii elektrycznej. 

 

Inspektor Referatu Zarządzania Kryzysowego - Krystian Swarbuła – powiedział, że zakup 

magazynów energii elektrycznej tez jest w planie.  

 

Radny Piotr Kagankiewicz – zaproponował, aby magazyny takie postawić przy szpitalu. 

 

Radny Marek Kubiak – zwrócił uwagę, że jest to duża kwota. Zapytał czy w ramach tych 

środków można zakupić jakiś asortyment dla Tomaszowskiego Centrum Zdrowia.  

 

Wicestarosta Włodzimierz Justyna – powiedział, że jeżeli chodzi o sprzęt medyczny to nie ma 

takiej możliwości. Jednakże poinformował, że na ten rok jest zaplanowane wykonanie 

dokumentacji projektowej odnośnie zaadaptowania piwnic szpitalnych na dodatkowe 

gabinety, sale operacyjne i sale dla chorych, a także na wykonanie studni głębinowej, która 

stanowiłaby dodatkowe ujęcie wody.  Poza tym przewidziane  są magazyny energii dla 

szpitala oraz zakup stacji uzdatniania wody z przeznaczeniem dla ludności. 

 

Radny Marek Olkiewicz – zwrócił uwagę, że jest to dotacja z przeznaczeniem na realizację 

programu ludności obrony cywilnej na terenie powiatu tomaszowskiego.  W związku z tym 

zapytał czy planowane zakupy zostały skonsultowane z gminami, aby nie powielać zakupów. 

 

Inspektor Referatu Zarządzania Kryzysowego - Krystian Swarbuła – poinformował, że każdy 

samorząd dostał wytyczne z Urzędu Wojewódzkiego z asortymentem, który jest dla niego 

zalecany. Niektóre rzeczy będą się powielać a niektóre nie.  

 



Starosta Mariusz Węgrzynowski – powiedział, że nie ma terminu granicznego jeśli chodzi 

o konsultacje z wojewodą odnośnie tego na co te środki mają być przeznaczone. Wystąpiono 

do wojewody z propozycjami i część z nich została zaakceptowana a część nie. Powiedział, że 

na razie wprowadzane są pieniądze, które powiat otrzymał od wojewody, a dopiero gdy 

katalog będzie ostatecznie zaakceptowany, będą podejmowane działania które pozwolą na 

dokonanie zakupu tych przedmiotów.  

 

Radny Marek Kubiak – poprosił aby konkretnie wymienić rzeczy na których zakup powiat 

otrzymał zgodę od Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego a na co zgody nie otrzymał.   

 

Inspektor Referatu Zarządzania Kryzysowego - Krystian Swarbuła – poinformował, że 

odrzucono wszelkie pojazdy, gdyż zostały one zarezerwowane jedynie dla PSP. W planach 

był zakup 3 pojazdów – busa do przewozu osób, samochodu UTV (specjalistyczny, terenowy 

samochód) oraz samochodu transportowego do przewozu rzeczy.  

 

Wiceprzewodniczący Piotr Kagankiewicz – poddał pod głosowanie powyższy projekt 

uchwały.  

 

Komisja Budżetu i Planowania Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały (1 głos wstrzymujący).  

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu pozytywnie zaopiniowała powyższy 

projekt uchwały (1 głos wstrzymujący).  

 

Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. 

 

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały.  

 

Ad. 6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Maz. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na 

lata 2025-2043 

 

Skarbnik Powiatu – Beata Zysiak – przedstawiła powyższy projekt uchwały. Zmiany 

obejmowały: rozbudowę ul. Dąbrowskiej, przebudowę ul. Granicznej, rozbudowę DP 4150 

w miejscowości Podkonice. 

 

Wiceprzewodniczący Piotr Kagankiewicz – poddał pod głosowanie powyższy projekt 

uchwały.  

 

Komisja Budżetu i Planowania Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały (1 głos wstrzymujący). 

  

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu pozytywnie zaopiniowała powyższy 

projekt uchwały (1 głos wstrzymujący).  

 

Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. 

 



Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały.  

 

Ad. 13. Wolne wnioski i sprawy różne 

 

Wolnych wniosków nie zgłoszono.  

 

Ad. 14. Zamknięcie posiedzenia 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Wacława Bąk zamknęła 

posiedzenie komisji. Na tym protokół podpisano i zakończono 

 

 

 

 

 

     

Protokołowała: 

 

Ewelina Stępień                                                           Przewodnicząca Komisji     

                                                                                        Edukacji, Kultury i Sportu 

         

 

               Wacława Bąk 

 

 

 


